DIÁRIO OFICIAL Nº 33206 27Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2016

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria nº 2255/15/DF
CONTIDA NO DOE Nº 32.879 DO DIA 06/05/2015
ONDE SE LE: SALINÓPOLIS
LEIA SE: ITUPIRANGA
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1004298

DIÁRIA
.

Portaria nº 5089- DC - DF - 14
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (REPRERBAN).

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: ABAETETUBA - PA

DESTINO(S): BAIÃO - PA.

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 05 DE ALIMENTAÇÃO E

04 DE POUSADA.

PERIODO: 01 A 05/09/14.

SERVIDOR (ES): CB PM ALCICLEISON RODRIGUES

DIAS CPF: 381.275.632-34;

SD PM RAFAEL LEE SILVA VILAR

CPF: 735.656.872-15;

SD PM ADEMIR LOBATO SILVA JUNIOR

CPF: 939.373.772-04;

SD PM ELVIS CLÉZIO PEREIRA SOARES

CPF: 789.696.462-72.

ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES.

Protocolo 1004367

Portaria nº 6925-DI-DF-15
OBJETIVO: ESOLTA DE PRESOS.

FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84

MUNICIPIO DE ORIGEM: MOCAJUBÁ- PA

DESTINO: OEIRAS - PA

QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E

02 DE POUSADA.

PERIODO: 02 A 03/09/15.

SERVIDOR (ES): SGT PM LINO ALBERTO PINO

CPF: 332.015.522-91;

SD PM RONILDO LUIZ ALMEIDA TAVARES

CPF: 001.585.582-19.

ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1004381

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR
.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 035/2016 - SEC/FAS PMPA
A Diretora do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do

Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
Estadual nº 108, de 20 JUN 2011, que aprovou o Estatuto do
FASPM;
Considerando o teor da Portaria nº 053/2013-GAB. CMDº,
emitida pelo Exmº Sr. Comandante Geral da PMPA, a qual
aprovou o Regimento Interno do FAS PM, que, em seu Art. 5,
§ 3º, autoriza a implantação de uma representação do Fundo
de Assistência Social em todos os quartéis localizados fora da

região metropolitana de Belém, bem como, a nomeação de

policiais militares do efetivo de cada Batalhão e/ou Companhia

Independente, a fi m de representar o Fundo de Assistência

Social naquela Unidade.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a 1º SGT PM RG 17158 MARILENE DO

SOCORRO BRITO VIEIRA, do efetivo do 32º BPM, da Função de

Representante do FAS/PMPA, naquela Unidade, localizada no

município de Cametá/PA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém/PA, 01 de setembro de 2016.

NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM

Diretora do Fundo de Assistência Social da PMPA
Protocolo 1004321

FUNDO DE SAÚDE
DA POLÍCIA MILITAR
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 046/16 - FUNSAU, de 05 de setembro de 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor / cargo do Servidor / CPF:
CB PM JOSÉ ROBERTO SILVA XERFAN
PRAÇA DO FUNSAU/CPF: 585.211.272-00
Fonte: 0150 (Recurso Próprio) Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 900,00
Ordenadora: IVONE DA SILVA MENDES

Protocolo 1004513

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 1
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-
06 e Empresa Soluti Soluções e Negócios Inteligentes Ltda CNPJ
nº 09.461.647/0001-95
Contrato nº 028/2015-PCE/PA
Data de Assinatura: 28/08/2015
Vigência: 28/08/2016 à 28/08/2017
Valor: R$-000,00
Classifi cação do Objeto: OUTROS
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais doze (12)
meses.
Exercício: 2015
Proc. nº 2016/296491
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
06.126.1424.8238.339039-0101 - Estadual
Contratado:  Soluti Soluções e Negócios Inteligentes Ltda
Endereço:  Av. 136 - 797, Quadra F-44, lote 36E, sala 1003 e
1004, Bloco A, Condomínio New York, Setor Sul, Goiânia/GO.
CEP: 74.093-250
Telefone: (62) 30864420
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 1004317

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES
.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº167 DE 31/08/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°2361/2016
NOME:JOAQUIM JANDER CANTO DO AMARAL
CARGO:Assist.Administrativo,MATRÍCULA:8009465/1
PERÍODO:01.08.2016 a  15.08.2016
PORTARIA Nº169 DE 31/08/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°180770A/1
NOME:JOSÉ RENATO CRUZ DE ANDRADE
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5156734/1
PERÍODO:13.07.2016 a  10.09.2016
PORTARIA Nº170 DE 31/08/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°180718A/2
NOME:KLEBER DA SILVA ABADESSA
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5093112/4
PERÍODO:29.06.2016 a  27.08.2016
PORTARIA Nº172 DE 31/08/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°180637A/1
NOME:BERNADETE DE LOURDES G. REALE
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:3157237/2
PERÍODO:19.07.2016 a  21.07.2016
PORTARIA Nº173 DE 31/08/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°180825A/1
NOME:EDNA DO SOCORRO FERREIRA DAMOUS
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5233054/1
PERÍODO:25.07.2016 a  29.07.2016
PORTARIA Nº174 DE 31/08/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°180870A/1
NOME:MARIA JOSÉ PANTOJA DE MENEZES
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:701491/1
PERÍODO:19.07.2016 a  29.07.2016.
Prorrogação de Licença Saúde
PORTARIA Nº168 DE 31/08/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°2394/2016
NOME:JOAQUIM JANDER CANTO DO AMARAL
CARGO:Assist.Administrativo,MATRÍCULA:8009465/1
PERÍODO:16.08.2016 a  11.02.2017.
PORTARIA Nº171 DE 31/08/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°180707A/1
NOME:RAQUEL TERUMI ITO
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5832160/1
PERÍODO:10.06.2016 a  07.08.2016
Licença Assistência
PORTARIA Nº175 DE 02/09/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°983/2016
NOME: ANGELA ALBERTINA GASPAR PEREIRA
CARGO:Farmacéutica,MATRÍCULA:54189019/1
PERÍODO:13.06.2016 a  17.06.2016

Protocolo 1004338

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
Processo nº 2016/321770
AUTORIZO e, desde já, RATIFICO, com fundamento no art.
26, da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº 002/2016 nos
termos abaixo:
Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação
para atender as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas
Renato Chaves
Favorecido: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, empresa
pública, com personalidade jurídica própria de direito privado,
constituída na forma da Lei Estadual nº. 5.460/88, inscrita no
CNPJ sob o nº. 05.059.613/0001-18, Inscrição Estadual nº
15.271.0884, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km
10, Centro Administrativo do Estado, Icoaraci - Belém - Pará,
CEP 66820-000